[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    05.03.2020                                                                                        № 350/44

г. Люберцы

Т
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2019 №331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.12.2019 № 331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

слова «в сумме 12 059 636 860 рублей» заменить словами «в сумме 12 023 893 385 рублей»;

слова «в сумме 5 850 412 860 рублей» заменить словами «в сумме 5 826 177 950 рублей».

2) В подпункте «б» пункта 1:

слова «в сумме 12 371 755 506 рублей» заменить словами «в сумме 12 515 236 938 рублей».

3) В подпункте «в» пункта 1:

слова «в сумме 312 118 646 рублей» заменить словами «в сумме 491 343 553 рубля».

4) В подпункте «а» пункта 12:

 слова «в сумме 110 000 000 рублей» заменить словами «в сумме 60 000 000 рублей».

5) Дополнить подпунктом «в» пункт 13 следующего содержания:

«в) бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на финансирование расходов, по которым предусмотрено софинансирование в виде субсидий, предоставляемых из бюджета вышестоящего уровня на 2020 год в сумме 50 000 000 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей».

6) В пункт 14:

слова «на 2020 год в сумме 36 847 890 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 36 908 890 рублей».

7) В подпункте «а» пункта 16:
слова «в сумме 5 850 412 860 рублей» заменить словами «в сумме 5 826 177 950 рублей».

слова «в сумме 6 879 000 рублей» заменить словами «в сумме 4 061 000 рублей».

слова «в сумме 1 018 772 860 рублей» заменить словами «в сумме 1 017 654 950 рублей».

слова «в сумме 4 824 761 000 рублей» заменить словами «в сумме 4 804 462 000 рублей».

8) В пункте 24:

слова «в сумме 188 265 774 рубля» заменить словами «в сумме 217 947 558 рублей».
9) В пункте 26:

слова «в размере 610 653 264 рубля» заменить словами «в размере 617 586 474 рубля».
10) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
11) Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
12) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
13) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
14) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
15) Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
16) Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                           В.П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов
                                             С.Н. Антонов